
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

(PESOS)

Talleres Gráficos de MéxicoEnte Público:

Concepto 2022 2021 2022 2021Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

100,539,508 21,441,276Efectivo y Equivalentes

43,042,946 76,335,924Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 366Derechos a Recibir Bienes o Servicios

74,572,842 90,270,045Inventarios

3,176,583 3,348,962Almacenes

-3,094,549 -3,106,938Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

218,237,330 188,289,635Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

153,947,496 153,947,496Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

598,618,502 598,618,502Bienes Muebles

4,222,374 4,221,156Activos Intangibles

-555,425,013 -533,236,353Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

7,739,298 7,739,298Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

209,102,657 231,290,099Total de  Activos  No Circulantes

427,339,987 419,579,734Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

103,325,201 260,584,986Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

24,270,006 10,899,395Provisiones a Corto Plazo

24,282,115 24,282,115Otros Pasivos a Corto Plazo

151,877,322 295,766,496Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

26,804,931 12,382,934Provisiones a Largo Plazo

26,804,931 12,382,934Total de Pasivos No Circulantes

178,682,253 308,149,430Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

376,785,602 376,785,602Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

376,785,602 376,785,602Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-128,127,868 -241,939,582Hacienda Pública/Patrimonio Generado

137,227,431 -51,909,515Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-265,355,299 -224,937,737Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 34,907,670Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -23,415,716Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 -20,047,316Resultado por Posición Monetaria

0 -3,368,400Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

248,657,734 111,430,304Total Hacienda Pública/ Patrimonio

427,339,987 419,579,734Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA GENERAL
Autorizó: MTRA. MARIBEL AGUILERA CHÁIREZ Elaboró: LIC. MODESTO VÁZQUEZ HERNÁNDEZ

SUBGERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
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